
от «03» апреля 2020г
по МАОУ «СОШ № 12 им. Героя Советского Союза Ж.Е. Тулаева» г. Улан-Удэ 
Об организации электронного обучения с применением дистанционных технологий в

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», на основания Приказа Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ от 
03.04.2020 г. № 326 «Об организации электронного обучения с применением дистанционных 
технологий» для обеспечения режима функционирования в школе № 12

Приказываю:
1. Организовать с 06.04.2020 до особого распоряжения реализацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с 
использованием дистанционных образовательных технологий, электронного обучения.

2. Реализацию образовательных программ с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий осуществлять с использованием 
универсальных онлайн-ресурсов:

- Российская электронная школа: видеоуроки и тренировочные задания по всем учебным 
предметам с 1 -11 классы https://resh.edu.ru/

- Интерактивная образовательная онлайн-платформа Учи.ру: интерактивные курсы по 
основным предметам 1 -4 классов, по математике, русскому языку и английскому языку в 5 
- 9 классах https://uchi.ru/
Электронный журнал Сетевой Город. Образование: поурочное планирование, задания, 
промежуточный контроль дистанционного обучения по всем учебным предметам с 1-11 
классы https://deti.obr03.ru/
3. Учебный процесс с использованием дистанционных образовательных технологий, 
электронного обучения в домашних условиях проводить согласно расписанию, 
размещенному в электронном журнале.
4. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с родителями 
обучающихся по переходу на дистанционное обучение.
5. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения зам. директора по 
УВР Айдакееву Э.Р.
6. Контрольна исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

СОШ №12

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по

https://resh.edu.ru/
https://uchi.ru/
https://deti.obr03.ru/

